
Setkání AV ČR nad granty Evropské výzkumné rady (ERC) 
11. 11. 2011, 9:30 – 11:30, Národní 3, č. 206 

 

 

 

 

 
 

P R O G R A M 
 
 

Přivítání a vedení setkání – předseda AV ČR 
 
 

Granty ERC 
ERC financuje projekty excelentního základního výzkumu napříč všemi vědními obory, kde 

jediným kritériem výběru je originální záměr projektu doprovázený kvalitním výzkumným 
profilem osobnosti žadatele. Granty ERC jsou hlavně určeny na podporu výzkumného týmu 
jednoho špičkového řešitele, který přichází s novou revoluční myšlenkou, jež není pouhým 

pokračováním jeho předchozích úspěchů a může výrazně ovlivnit daný obor, posunout jeho 
hranice, či otevřít nové výzkumné perspektivy. 

 
 

ERC a nové členské země 
P. Exner – místopředseda ERC (prezentace) 

 
Grantová schémata ERC – Starting Grants, Advanced Grants, Proof of Concept, 

Synergy 
P. Perutková – TC AV ČR (prezentace) 

 
Hodnocení projektů ERC 

Z. Strakoš - hodnotitel AdG (prezentace) 
J. Šafanda – hodnotitel StG 

 
Získání grantu ERC 

T. Jungwirth – nositel AdG  
P. Szabó – nositel StG (prezentace) 

 
 

AV ČR a granty ERC 
Pro vědecky nejlepší evropské instituce se stávají granty ERC měřítkem kvality. Tyto 

instituce vedou v počtu držitelů ERC grantů a stimulují své vědce k další účasti.  
I když má Akademie věd zatím v ERC grantech nejvyšší úspěšnost v ČR, jejich počet ale 
neodráží její skutečný výzkumný potenciál. V ČR je prokazatelně málo návrhů projektů, 

některé obory nepodávají návrhy vůbec. ERC granty ale nemohou být po 4 letech masivní 
informační kampaně a pravidelných školících seminářů ve vědecké komunitě neznámé.  

 
Diskuse 


